
Ficha técnica / Limpieza / Instalación
un producto de calidad
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Adherencia: 10=superior

Nuevos pisos
Sellado/piso epóxico liso
Sin sellar
Astillado/gouged
Desigual
Aceitoso
Mojuda
Piso antideslizank
Tráfico de montacargas
Derrape/pivotante
Palets empujados/arrastrados
Congelador

Tipo

SUPREME V

X-TREME

MEAN LEAN

LEAN

MULTIFLEX
(Disponible 
únicamente
 en Europa)

HAZARD

INLINE
PRINT

Material

PVC

PVC

PVC

PVC

Corona-
tratada

PVC

PVC

PVC

Pega

Base de 
caucho

Base de 
caucho

Base de 
caucho

Acrílico

Acrílico

Acrílico

Base de 
caucho

Espesor

36 mils
(0,91 mm)

30 mils
(0,76 mm)

22 mils
(0,56 mm)

30 mils
(0,76 mm)

38 mils
(1,0 mm)

36 mils
(0,91 mm)

38 mils
(0,93 mm)

Dureza

95 Shore A

98 Shore A

98 Shore A

95 Shore A

85 Shore A

95 Shore A

95 Shore A

Colors

Amarillo
Rojo

Blanco
Azul

Verde
Anaranjado

Negro
Amarillo

Rojo
Azul

Anaranjado
Negro
Blanco
Verde

Navy Azul
Morado

Gris
Café

Amarillo
Rojo

Navy Azul
Anaranjado

Negro
Blanco
Verde

Amarillo
Rojo

Blanco
Azul

Verde
Anaranjado

Negro
Amarillo

Rojo
Blanco

Azul
Verde

Anaranjado
Negro

Negro/Amarillo
Rojo/Blanco

Negro/Blanco
Fondo Amarillo

Blanco Background
Rojo Background

PMS Código 

1225 C
199 C

PMS Blanco
2945 C
342 C
165 C

Negro C
012 C

1795 C
801 C
172 C

Negro C
PMS Blanco

347 C
2935 C
266 C

Frío Gris 4 C
4695 C
116 C
186 C

2935 C
179 C

Negro C
PMS Blanco

3415 X
1235 C
1795 C

PMS Blanco
2728 C
347 C
165 C

Negro C
142 C
186 C

PMS Blanco
2945 C
356 C
166 C

Negro C
101 C
186 C

Negro C
108 C

PMS Blanco
187 C

RAL (más cercano)

1003
3001
9001
5005
6025
2009
9005
1021
3001
5017
2002
9005
9001
6026
5005
5022
7045
7013
1021
3001
5005
2002
9005
9001
6026
1003
3001
9001
5005
6026
2009
9005
1023
3020
9003
5005
6032
2009
9005
1021
3001
9005
1003
9001
3001

Color

Multiflex

10
7
5
5
6
7
7
-
5
-
5
-

Lean

10
7
5 
6 
6 
7 
7 
- 
6 
5 
5 
-

Supreme 

10
10 
9 
6 
7 
8 
6 

Probar
7 
5 
6 
-

X-Treme

10
9 
5 
-
-
5 
5 

Probar 
10 
10 
8 
-

Mean 
Lean

9
9 
6 
- 
5 
6 
5 

Probar 
8 
8 
7 
-

Deep
Freeze

10
9 
5 
- 
- 
9 
9 

Probar 
7 
6 
7 

10

Ancho (in/cm)

2”  -  34”
(5cm - 86cm)

2”  /  3”  /  4”
(5cm/7.5cm/10cm)

2”  /  3”  /  4”
(5cm/7.5cm/10cm)

2”  -  34”
(5cm - 86cm)

2”  /  3”  /  4”
(5cm/7.5cm/10cm)

2”  -  34”
(5cm - 86cm)

2”  /  3”  /  4”
(5cm/7.5cm/10cm)



Ficha técnica / Limpieza / Instalación
un producto de calidad

La limpieza de DuraStripe®:
DuraStripe sucio se limpia con agua caliente y Limpiador de 
DuraStripe. DuraStripe® no resiste disolventes potentes pero 
resiste ácidos y líquidos alcalinos.

La eliminación de DuraStripe®:
Posible resto de pegamento se elimina de forma segura con un 
limpiador de cítricos concentrados  
1. Añada algún “limpiador de cítricos concentrados” a un paño y 
untarlo en el resto de pegamento.
2. Cepille sobre el resto de pegamento con un cepillo de fregado.
3. El remanente disuelto se raspa o se limpia fácilmente con un 
paño seco.
4. Lave la superficie del piso con jabón o detergente doméstico 
como sea necesario para remover completamente el limpiador 
cítrico antes de reaplicar el DuraStripe.

Remueva todo el adhesivo de cinta vieja y/o 
pintura saltada completamente desde la 
superficie del piso.1. Remueva unos pocos centímetros del 

respaldo protector desde un extremo del 
DuraStripe.1.

Si es un requisito de usar un desengrasante 
sobre el piso, por favor, remueva / lave el 
desengrasante antes de aplicar el DuraStripe.3. 

Usando un rodillo o presionando hacia abajo 
en el DuraStripe con una mano, continúe 
a pelar el respaldo adhesivo desde el 
DuraStripe con otra mano.3. 

Una vez que el piso se seca adecuadamente, 
puede aplicar iconos, señalización o creación 
de bandas de DuraStripe donde sean 
necesarios.5.

Para crear esquinas biseladas, deje traslapar 
dos piezas de DuraStripe con la pieza 
inferior adherida al piso y la pieza superior 
traslapando con el respaldo adhesivo intacto.5.

Para aumentar la unión al piso de los 
productos de DuraStripe, puede conducir 
algo pesado como una máquina elevadora 
sobre la línea entera.7. 6. Proceda a grado II. Aplicar el DuraStripe

Completa la mitra cortando ambas capas 
juntas desde la esquina interior a la esquina 
exterior.6.

8. Repita grados 1-7 como sean necesarios para completar su instalación.

Deje que las superficies se sequen 
completamente y espere al menos 30 minutos 
antes de aplicar el DuraStripe.4.

Para poner fin a una línea, simplemente corte 
el DuraStripe con tijeras o un cuchillo de uso.4.

Coloque el respaldo adhesivo sobre el piso 
donde se desea y presione firmemente.2.

Instalación
Grado I. Preparación
Tenga en cuenta:  Al igual que con cualquier instalación de impresión y 
cinta, es fundamental que el piso se prepara adecuadamente y es tan limpia y seca 
como sea posible.

Grado II. Aplica el DuraStripe
Tenga en cuenta:  Las superficies de piso que contienen grietas o agujeros 
pueden reducir la vida útil de los productos de DuraStripe. En áreas como zonas de alto 
tráfico, donde hay paletas, patines u otros objetos tienen la tendencia de raspar o arrastrar 
sobre el terreno, recomendamos usar nuestro DuraPux o marcar una línea solida cada pie.

Garantía
DuraStripe® ofrece garantía condicional contra fracaso para dos años desde la fecha de la compra. La garantía no cubre daño causado 
por artículos que son empujados o arrastrados sobre el producto como patines o paletas o limpieza inadecuada de pisos. Las 
reclamaciones de garantía se limitan a reemplazo de DuraStripe®. Visite nuestro sitio web (www.ergomat.com) para más información.

1-877-374-6628 or 1-440-282-4651 (North America)              +45 70 22 18 40 (Europe)

Property 
Buena
Variable
Buena

Buena
Buena
Buena
Buena
Buena
Buena
Buena
Variable
Pobre
Pobre
Pobre
Pobre
Pobre

Limpie las superficies del piso usando UN 
LIMPIADOR QUE NO CONTIENE CLORO O 
CITRICOS – color tienes una tendencia de 
dejar una neblina sobre el piso. Esto se hace 
difícil pegarse eficazmente cualquier adhesivo. 
Limpiadores cítricos pueden dejar un residuo 
aceitoso que inhibe adhesión.

2. cl

Para obtener más información, visite www. .com o envíenos un email a info@ergomat.com

Resistencia química
Clima
Aceites minerales
Aceites vegetales
Cortando aceite/ refrigerante (que 
contienen compuestos de ésteres y aminas)
Líquidos alcalinos pH: 7 – 9.5
Líquidos alcalinos poderosos pH: 9.5 – 14
Ácidos pH: 2 – 7
Ácidos poderosos pH: 0 – 2 
Desinfectantes
Alcohol
Soluciones de cloruro
Solventes (aromático / alifático)
Halogenados hidruros de carbono
Phthalates (y suavizantes relacionados)
Acetato y aldehído
Ketones (acetona)


